



## Persephone asbl

Aide et soutien aux femmes avec un handicap ou une maladie chronique

Suivi par Donorinfo depuis: 2010

30, Solvynsstraat  
2018 Anvers  
(+32) 03/322 46 40  
[info@persephonevzw.org](mailto:info@persephonevzw.org)  
<http://www.persephonevzw.org>  
[Version PDF](#)



Faire un don

### Mission, activités, besoins



### Mission sociale

L'asbl Persephone est née du constat que dans les associations pour personnes porteuses d'un handicap, peu d'attention était accordée aux femmes, et dans les associations de femmes, peu d'attention était accordée à la problématique du handicap. L'objectif de l'asbl est de permettre à des femmes porteuses d'un handicap de partager et d'échanger leurs expériences à travers des groupes de discussion, de transmettre une image positive du handicap et mettre ses compétences à la disposition des personnes ou des associations dans le besoin.

Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter la [fiche en néerlandais](#).



### Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Ann Van den Buys, Karla Persyn, Ria Van Meenen

Ann Van den Buys, Ria Van Meenen

1995

0

10

Administrateurs non rémunérés

BE10 001351307404

Pas d'attestation fiscale

mensuel: pour membres-bénéficiaires / 2 fois par an: pour sympathisants qui sont membres soutien

Comptes annuels

2018

Charges 2018

Total=10.443 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	9.196 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	325 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	808 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	114 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €
<b>Total charges 2018</b>	<b>10.443 €</b>

Actif 2018

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	12.493 €
<b>Total actif 2018</b>	<b>12.493 €</b>

Produits 2018

Total=9.020 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	9.196 €	405 €
Legs <sup>73</sup>	0 €	0 €
Cotisations <sup>73</sup>	325 €	681 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	808 €	7.888 €
Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €	0 €
Subsides publics <sup>73</sup>	0 €	0 €
Tombola <sup>70</sup>	0 €	0 €
Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €	15 €
Produits financiers <sup>75</sup>	0 €	31 €
Produits exceptionnels <sup>76</sup>	114 €	0 €
<b>Total produits 2018</b>	<b>9.020 €</b>	
<b>Solde de l'exercice: -1.423 €</b>		

Passif 2018

Fonds propres <sup>10/15</sup>	11.247 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	1.246 €
<b>Total passif 2018</b>	<b>12.493 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élevaient à 11.247 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2017

### Charges 2017

Total=4.380 €(100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	2.973 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	430 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	888 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	89 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €
<b>Total charges 2017</b>	<b>4.380 €</b>

### Actif 2017

Actifs immobilisés<sup>20/28</sup>

Actifs circulants<sup>29/58</sup>

**Total actif 2017**

0 €

13.257 €

**13.257 €**

### Produits 2017

Total=3.680 €(100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	32 €
Legs <sup>73</sup>	0 €
Cotisations <sup>73</sup>	691 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	2.874 €
Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Subsides publics <sup>73</sup>	0 €
Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	74 €
Produits financiers <sup>75</sup>	9 €
Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total produits 2017</b>	<b>3.680 €</b>
<b>Solde de l'exercice: -700 €</b>	

### Passif 2017

Fonds propres<sup>10/15</sup>

Dettes et provisions<sup>16/49</sup>

**Total passif 2017**

12.442 €

815 €

**13.257 €**

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 12.442 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-1PCF70042484.

### Charges 2016

Total=5.615 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	1.101 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	476 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	3.330 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	535 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	120 €
Charges financières <sup>65</sup>	53 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €
<b>Total charges 2016</b>	<b>5.615 €</b>

### Produits 2016

Total=5.169 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	291 €
Legs <sup>73</sup>	0 €
Cotisations <sup>73</sup>	556 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	1.361 €
Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Subsides publics <sup>73</sup>	2.941 €
Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	0 €
Produits financiers <sup>75</sup>	20 €
Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total produits 2016</b>	<b>5.169 €</b>
<b>Solde de l'exercice: -446 €</b>	

### Actif 2016

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	13.142 €
<b>Total actif 2016</b>	<b>13.142 €</b>

### Passif 2016

Fonds propres <sup>10/15</sup>	13.142 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total passif 2016</b>	<b>13.142 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 13.142 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

### Charges 2015

Total = 7.766 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	3.230 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	1.614 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	2.174 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	698 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	49 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €
<b>Total charges 2015</b>	<b>7.766 €</b>

### Produits 2015

Total = 7.124 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	1.271 €
Legs <sup>73</sup>	0 €
Cotisations <sup>73</sup>	671 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'événements <sup>70</sup>	904 €
Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Subsides publics <sup>73</sup>	4.200 €
Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	19 €
Produits financiers <sup>75</sup>	58 €
Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total produits 2015</b>	<b>7.124 €</b>
<b>Solde de l'exercice: -642 €</b>	

### Actif 2015

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	14.071 €
<b>Total actif 2015</b>	<b>14.071 €</b>

### Passif 2015

Fonds propres <sup>10/15</sup>	11.143 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	2.927 €
<b>Total passif 2015</b>	<b>14.071 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 11.143 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-1PCF70042484.

### Charges 2014

Total=3.332€(100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	2.196 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	369 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	709 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	0 €
Charges financières <sup>65</sup>	57 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €
<b>Total charges 2014</b>	<b>3.332 €</b>

### Produits 2014

Total=2.962€(100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	618 €
Legs <sup>73</sup>	0 €
Cotisations <sup>73</sup>	341 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	651 €
Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Subsides publics <sup>73</sup>	1.227 €
Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	55 €
Produits financiers <sup>75</sup>	69 €
Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total produits 2014</b>	<b>2.962 €</b>
<b>Solde de l'exercice: -370 €</b>	

### Actif 2014

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	11.792 €
<b>Total actif 2014</b>	<b>11.792 €</b>

### Passif 2014

Fonds propres <sup>10/15</sup>	11.792 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total passif 2014</b>	<b>11.792 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 11.792 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n° n°70042484.

### Charges 2013

Total=2.831 € (100%)

### Produits 2013

Total=2.433 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	1.019 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	0 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	1.014 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	482 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	707 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	684 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	1.013 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	35 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	91 €
Charges financières <sup>65</sup>	57 €	Produits financiers <sup>75</sup>	163 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2013</b>	<b>2.831 €</b>	<b>Total produits 2013</b>	<b>2.433 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: -398 €</b>	

### Actif 2013

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	11.711 €
<b>Total actif 2013</b>	<b>11.711 €</b>

### Passif 2013

Fonds propres <sup>10/15</sup>	11.711 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total passif 2013</b>	<b>11.711 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à 11.711 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

## 2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n° n°70042484.

### Charges 2012

Total=3.638€ (100%)

### Produits 2012

Total=4.763€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	2.001 €	Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	1.500 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	654 €	Legs <sup>73</sup>	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €	Cotisations <sup>73</sup>	448 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	902 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements <sup>70</sup>	891 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €	Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €	Subsides publics <sup>73</sup>	1.623 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €	Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	30 €	Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	107 €
Charges financières <sup>65</sup>	52 €	Produits financiers <sup>75</sup>	194 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €	Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total charges 2012</b>	<b>3.638 €</b>	<b>Total produits 2012</b>	<b>4.763 €</b>
		<b>Solde de l'exercice: 1.125 €</b>	

### Actif 2012

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €	Fonds propres <sup>10/15</sup>	11.571 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	11.571 €	Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total actif 2012</b>	<b>11.571 €</b>	<b>Total passif 2012</b>	<b>11.571 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à 11.571 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.



## 2011

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n° n°70042484.

### Charges 2011

Total=3.407 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations <sup>60/61</sup>	1.706 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations <sup>60/61</sup>	692 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations <sup>60/61</sup>	0 €
Frais généraux hors rémunérations <sup>61</sup>	872 €
Rémunérations, charges sociales et pensions <sup>62</sup>	0 €
Amortissements et réductions de valeur <sup>630/634</sup>	0 €
Provisions pour risques et charges <sup>635/638</sup>	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts <sup>64/67</sup>	75 €
Charges financières <sup>65</sup>	62 €
Charges exceptionnelles <sup>66</sup>	0 €
<b>Total charges 2011</b>	<b>3.407 €</b>

### Produits 2011

Total=2.591 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises <sup>73</sup>	10 €
Legs <sup>73</sup>	0 €
Cotisations <sup>73</sup>	362 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements <sup>70</sup>	865 €
Produits de services aux bénéficiaires <sup>70</sup>	0 €
Subsides publics <sup>73</sup>	1.070 €
Tombola <sup>70</sup>	0 €
Autres produits d'exploitation <sup>74</sup>	167 €
Produits financiers <sup>75</sup>	117 €
Produits exceptionnels <sup>76</sup>	0 €
<b>Total produits 2011</b>	<b>2.591 €</b>
<b>Solde de l'exercice: -816 €</b>	

### Actif 2011

Actifs immobilisés <sup>20/28</sup>	0 €
Actifs circulants <sup>29/58</sup>	10.276 €
<b>Total actif 2011</b>	<b>10.276 €</b>

### Passif 2011

Fonds propres <sup>10/15</sup>	10.276 €
Dettes et provisions <sup>16/49</sup>	0 €
<b>Total passif 2011</b>	<b>10.276 €</b>

Les montants disponibles au 31/12/2011 s'élèvent à 10.276 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.